
СИТУАЦІЯ  НА  РИНКУ  ПРАЦІ   

ТА ДІЯЛЬНІСТЬ  

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ  ОБЛАСНОЇ  

СЛУЖБИ  ЗАЙНЯТОСТІ   

У  СІЧНІ-КВІТНІ  2022  РОКУ  

 



Ситуація на ринку праці та діяльність  
Чернівецької обласної служби зайнятості 

 Щодо зайнятості населення. 

 За даними Головного управління статистики у 

Чернівецькій області, кількість зайнятого 

населення у віці 15-70 років в середньому за  

2021 рік, у порівнянні з  2020 роком, скоротилася 

на 8,4 тис. осіб та становила 368,1 тис. осіб. 

Рівень зайнятості населення у віці 15-70 років 

скоротився з 56,5% до 55,6%.  

Щодо безробіття (за методологією МОП). 

 Кількість безробітного населення (визначеного 

за методологією МОП) у віці 15-70 років за  2021 

рік, у порівнянні з 2020 роком, зросла на 1,1 тис. 

осіб та становила 37,9  тис. осіб. Рівень 

безробіття населення (за методологією МОП) у 

віці 15-70 років зріс з 8,9% до 9,3% робочої сили. 

Щодо запланованого масового вивільнення 

працівників  

 Впродовж січня-квітня 2022 року роботодавцями 

подано інформацію про заплановане масове 

вивільнення на 348 працівників, що на 1741 

особу або на 83,3%  менше, ніж за січень-квітень 

2021 року. 

 

 

Із загальної чисельності попереджених про масове 

вивільнення 63,2% складають працівники 

державного управління й оборони; 19,5% - охорони 

здоров’я; 12,1%-переробна промисловість; 3,7% – 

надання різних видів послуг. 

Щодо надання послуг Чернівецькою службою 

зайнятості.  

Послугами Чернівецької обласної служби 

зайнятості протягом січня-квітня 2022 року 

скористалися  12,1 тис. громадян, які шукали 

роботу, з них, 9,3 тис. осіб мали статус 

зареєстрованого безробітного. Допомогу по 

безробіттю отримували 8,7 тис. осіб.  

За сприянням філій зайнятості працевлаштовано 

1888 осіб, з них 1312 зареєстрованих  безробітних. 

За видами економічної діяльності, найбільше 

громадян працевлаштовано: у сільському, 

лісовому та рибному господарстві (26%), у 

переробній промисловості (23,3 %), в оптовій та 

роздрібній торгівлі (11,7%), у державному 

управлінні й оборони (10,7 %), в освіті і транспорті  

(4,5%). 

Середня тривалість пошуку роботи безробітними 

скоротилася з 144 днів до 107 днів. 



Ситуація на ринку праці та діяльність 
Чернівецької обласної служби зайнятості 

Протягом січня-квітня 2022 року за сприяння 

Чернівецької обласної служби   зайнятості   309   

безробітних  пройшли професійне навчання. 

Зокрема, кількість безробітних, які навчалися у 

центрах професійно-технічної освіти Державної 

служби зайнятості, становила  44 особи. 

Впродовж січня-квітня 2022 року до громадських 

та інших робіт тимчасового характеру 

Чернівецькою обласною службою зайнятості 

залучено 256 осіб. 

Станом на 1 травня 2022 року послуги Чернівецької 

обласної  служби зайнятості отримали 6,6 тис. 

громадян, з них 5,2 тис. осіб  мали статус 

безробітного, що на 34,9% менше ніж на відповідну 

дату минулого року.  

За статтю: у загальній кількості зареєстрованих 

безробітних, чоловіки становили - 2154 особи (або 

41,8%), жінки - 2998 осіб (або 58,2%). 

За віковими групами: 23,7% - зареєстрованих 

безробітних були у віці до 35 років; 27,2% - у віці 

від 35 до 44 років; 28,2% - у віці від 45 до 54 років; 

20,9% - понад 55 років. 

За освітою: 43% зареєстрованих безробітних мали 

вищу освіту, 26,1% - професійно-технічну, 30,8% – 

загальну середню освіту. 

 

За видами економічної діяльності: серед 

зареєстрованих безробітних  20% раніше були 

зайняті в установах державного управління й 

оборони; 16,9% - на підприємствах переробної 

промисловості; 15,7% - в оптовій та роздрібній 

торгівлі; 10,9% - сільському, лісовому та рибному 

господарстві. 

За професійними групами, серед зареєстрованих 

безробітних переважають працівники:  

• робітники з обслуговування устаткування та 

машин – 18,9% (оператор котельні, водій 

автотранспортних засобів, садчик, машиніст 

(кочегар) котельної, оператор заправних станцій, 

тракторист, дорожній робітник, знімач-

укладальник заготовок, маси та готових виробів, 

знімач-укладальник у виробництві стінових та 

в'яжучих матеріалів, оператор автоматичних та 

напівавтоматичних ліній верстатів та установок, 

тракторист-машиніст сільськогосподарського 

(лісогосподарського) виробництва); 

•працівники сфери торгівлі та послуг  – 15,3% 

(продавець продовольчих товарів, продавець 

непродовольчих товарів, кухар, продавець-

консультант, охоронник, молодша медична сестра 

(молодший медичний брат) , помічник вихователя, 

молодша медична сестра (молодший медичний 

брат) з догляду за хворими, соціальний робітник, 

продавець (з лотка, на ринку), перукар (перукар - 

модельєр); 
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• керівники і службовці – 13,2%  (директор 

підприємства, головний бухгалтер, менеджер 

(управитель), начальник відділу, 

військовослужбовець, заступник директора, 

менеджер (управитель) із збуту); 

• найпростіші професії – 12,5%  (підсобний 

робітник, прибиральник службових приміщень, 

сторож, опалювач, вантажник, кухонний робітник, 

комірник, робітник з благоустрою); 

•професіонали та кваліфіковані робітники з 

інструментом – 10,5% (спеціаліст державної служби 

(місцевого самоврядування), вчитель закладу 

загальної середньої освіти, економіст, 

бібліотекар, вчитель початкових класів закладу 

загальної середньої освіти, юрист, соціальний 

працівник ; (в'язальник схемних джгутів, кабелів 

та шнурів, швачка, бетоняр, верстатник 

деревообробних верстатів, слюсар-ремонтник, 

кондитер, електромонтажник-схемник). 

Станом на 1 травня   2022 року кількість вакансій, 

заявлених роботодавцями до Чернівецької 

обласної служби зайнятості становила 768 

одиниць, що на 15% більше, ніж на відповідну дату 

минулого року. 

 За видами економічної діяльності, більшість 

вакансій налічувалося на підприємствах 

переробної промисловості (43,9%), в сфері оптової  

 

та роздрібної торгівлі (9,8%), у транспорті (9%), %), 

у постачання електроенергії і газу (6,8%), в освіті 

(5,9%), у сфері державного управління й обороні та 

у сільському, лісовому та рибному господарстві 

(4,8%), охороні здоров’я (4,4%). 

 У професійному розрізі, найбільше вакансій 

подано для працевлаштування: 

•кваліфікованих робітників з інструментом – 30,9% 

(швачка, слюсар з експлуатації та ремонту газового 

устаткування, формувальник виробів будівельної 

кераміки,  електрогазозварник, в'язальник схемних 

джгутів, кабелів та шнурів);  

•робітники з обслуговування устаткування та 

машин  - 28,3% (садчик, знімач-укладальник у 

виробництві стінових та в'яжучих матеріалів, 

тракторист, водій автотранспортних засобів,  водій 

тролейбуса, оператор заправних станцій); 

•професіонали – 9,6%  (інспектор, вихователь 

закладу дошкільної освіти, вчитель закладу 

загальної середньої освіти, фармацевт, економіст); 

• найпростіші професії – 7,6%  (підсобний робітник, 

прибиральник територій, кухонний робітник, 

двірник, вантажник, прибиральник виробничих 

приміщень). 

 



Рівень зайнятості, % 

48,5 – 54,5 

54,6 – 56,0 

56,1 – 61,6 

Рівень безробіття, % 

6,7 – 10,0  

10,1 – 12,0  

12,1 – 16,0 

Зайняте населення у віці 15-70 років  
(чисельність та рівень) 

 2020 рік 2021 рік 

376,5 
368,1 

тис. 

Безробітне населення у віці 15-70 років 

(чисельність та рівень за МОП) 

 2020 рік  2021 рік 

36,8 37,9 

тис. 
тис. 

8,9% 

9,9% 

тис. 

56,5% 

55,6% 



Обсяги запланованого  

масового вивільнення працівників 

у січні-квітні 2022 року 
1

3
9

 

7
0

 

6
4

 

5
1

 

1
4

 

9
 

1
 

 Ч
ер

н
iв

ец
ьк

а 
 

 Х
о

ти
н

сь
ка

  

 С
о

ки
р

ян
сь

ка
 

 С
то

р
о

ж
и

н
ец

ьк
а 

 К
ел

ьм
ен

ец
ьк

а 
 

 Г
ер

ц
аї

вс
ьк

а 
 

 Г
л

и
б

о
ц

ьк
а 

 

  Область : 348 осіб 
(зменшення на 83,3%) 

- зменшення 
- збільшення 

 

Зміна значення 
(збільшення/зменшення 

до січня-квітня 2021 року) 



-2 

-8 

-9 

-15 

-18 

-38 

-73 

-162 

-363 

-1 111 

3 

13 

42 

операції з нерухомим майном 

сільське , лісове  та рибне господарство 

інформація та телекомунікації 

водопостачання 

надання інших видів послуг 

освіта 

діяльність у сфері адміністративного  
обслуговування 

мистецтво, спорт, розваги та відпочинок 

переробна промисловість  

будівництво 

охорона здоров'я 

транспорт, складське господарство 

державне управління й оборона 

Збільшення Зменшення 

Кількість осіб, попереджених про  
заплановане масове вивільнення 

 за видами економічної діяльності у січні-квітні 2022 року 

1 

4 

13 

42 

68 

220 

освіта 

сільське , лісове  та рибне 
господарство 

надання інших видів послуг 

переробна промисловість  

охорона здоров'я 

державне управління й оборона 

Зміна значення  
(збільшення/зменшення до січня-квітня  2022 року) 

Кількість осіб 



Кількість осіб, попереджених про  
заплановане масове вивільнення 

за професійними групами у січні-квітні 2022 року 

Кількість осіб Зміна значення  
(збільшення/зменшення до січня-квітня 2021 року) 

7 

13 

19 

20 

49 

62 

76 

102 

технічні службовці 

кваліфіковані робітники з 
інструментом 

робітники з обслуговування, 
експлуатації  устаткування та 

машин 

працівники сфери торгівлі та 
послуг 

найпростіші професії  

фахівці 

  керівники, службовці 

професіонали 

-2 

-19 

-74 

-92 

-118 

-120 

-128 

-569 

-619 

кваліфіковані робітники сільського 
та лісового господарства 

технічні службовці 

робітники з обслуговування, 
експлуатації  устаткування та … 

фахівці 

кваліфіковані робітники з 
інструментом 

працівники сфери торгівлі та 
послуг 

найпростіші професії  

  керівники, службовці 

професіонали 

Збільшення Зменшення 



  з них, мали статус безробітного 

 Всього отримували послуги 

 
 Працевлаштовано 
 

 Кількість вакансій 

 Кількість роботодавців, які співпрацювали  
     з центрами зайнятості 

Надання послуг  
Чернівецькою службою зайнятості 

 Отримували допомогу по безробіттю 

12,1 тис.осіб 

9,3 тис. осіб 

606 тис. осіб 

1888 осіб 

8,7 тис. осіб 

956   од.  

3494  од.  

  з них, безробітних 

3 
 Проходили професійне навчання 

1312 осіб    

309  осіб 

  з них, в ЦПТО 44  особи 

за січень-квітень 2022 року 

 Брали участь у громадських роботах та інших 
роботах тимчасового характеру 

256  осіб 



За видами економічної діяльності  

технічні службовці 

професіонали 

фахівці 

робітники сільського та 
лісового господарства 

працівники сфери торгівлі та 
послуг 

кваліфіковані робітники з 
інструментом 

керівники, службовці 

найпростіші професії  

робітники з обслуговування 
устаткування та машин 

5,1 

5,8 

6,9 

8,3 

9,8 

9,8 

10,1 

13,4 

30,5 

За професійними групами 

Працевлаштування безробітних,  
(структура, %) 

у  січні-квітні 2022 року 

надання інших видів послуг 

постачання електроенергії, газу 

тимчасове розміщування харчування 

діяльність у сфері адміністративного  
обслуговування 

будівництво 

охорона здоров'я 

транспорт, складське господарство 

освіта 

державне управління й оборона 

оптова та роздрібна торгівля 

переробна промисловість  

сільське , лісове  та рибне 
господарство 

4,5 

1,8 

1,9 

2,2 

3,6 

4,1 

4,5 

4,5 

10,7 

11,7 

23,3 

26,0 



31% 
загальна 
середня 

26% 
професійн
о -технічна 

43% 
вища 

5,2 
тис.осіб 

24% 27% 49% 

до 35 років 35-44 років понад 45 років 

За віковими групами 

58% 42% 

жінки чоловіки 

За освітою 

За статтю 

Особливі категорії 

56 осіб 

(1,2%) 
учасники АТО 

 157 осіб 

 (3,0%) 
внутрішньо переміщені 

особи 

 335 

осіб 

 (6,5%) 

особи з інвалідністю 

1069 

осіб 

(20,7%) 

особи, яким залишилося 

10 і менше років до 

пенсії 

  9 осіб 

(0,17%) 

випускники навчальних 

закладів 

Окремі характеристики  
зареєстрованих безробітних 

станом на 1 травня 2022 року  



Структура зареєстрованих безробітних, 
станом на 1 травня 2022 року 
(за віковими групами) 

535 

635 

536 

206 

143 

99 

понад 55 років 

45-54 років 

35-44 років 

30-34 років 

25-29 років 

15-24 років (4,6%) 

(6,6%) 

(9,6) 

(24,9%) 

(29,5%) 

(24,8%) 

Всього чоловіків:  2154 особи 

541 

819 

864 

365 

242 

167 

понад 55 років 

45-54 років 

35-44 років 

30-34 років 

25-29 років 

15-24 років (5,6%) 

(8,1%) 

(12,2%) 

Всього жінок: 2998 осіб 

- чоловіки 
-жінки 

(28,8%) 

(27,3%) 

(18,0%) 



охорона здоров’я 
найпростіші професії 

4,6 

розміщення й харчування 

20,0 

адміністративне обслуговування 

державне управління 

сільське, лісове та рибне 

господарство 

транспорт 

освіта 

надання інших послуг 

постачання електроенергії, газу 

переробна промисловість 

оптова та роздрібна торгівля 

будівництво 

фінансова та страхова діяльність 

професійна, наукова, технічна діяльніст 

16,9 

15,7 

10,9 

3,6 

3,6 

3,2 

3,2 

3,0 

1,7 

0,9 

1,5 

1,7 

1,4 

За видами економічної діяльності За професійними групами 

9,3 

5,2 

10,5 

10,5 

12,5 

13,2 

18,9 

15,3 

технічні службовці 

кваліфіковані робітники  

 сільського  господарства 

службовці та керівники 

кваліфіковані  робітники  

  з інструментом 

професіонали 

працівники сфери торгівлі та 

послуг 

фахівці 

робітники з обслуговування  

устаткування та машин 

Структура безробітних,  
зареєстрованих у центрах зайнятості, 

станом на 1 травня 2022 року, % 

5,1 

інформація та телекомунікації 

наукова та технічна діяльність 



958 особи (20,5%) 
 у мінімальному розмірі 

(1 000 грн.) 

1124 особа (24,0%) 
у підвищеному 

мінімальному розмірі 
(1 800 грн.) 

2598 особи (55,5%) 
від зарплати до 

страхового стажу 
(від 1 800 до  

9 080 грн.) 

4,7 
тис. осіб 

Кількість безробітних, 
які отримували допомогу – 

4,7 тис.осіб 
(зменшення на 31,8%) 

Структура безробітних, які отримували допомогу 
станом на 1 травня 2022 року 

01.0101.0201.0301.0401.0501.0601.0701.0801.0901.1001.1101.12 01.0101.0201.0301.0401.05

4489 4661 4489 4402 
3401 3529 3122 2720 

3808 3464 

2363 2772 2576 2384 

3563 3187 
2598 

1366 1298 
1754 

1685 
1959 1525 

1551 
1582 

1127 
1137 

1170 
915 1271 1479 

1016 
901 

1124 

1648 1529 
1446 1452 

1498 1845 
1852 

1820 
1037 

814 

674 
840 

1201 1457 
738 

642 958 

у мінімальному розмірі 

у підвищеному мінімальному розмірі 

від заробітної плати та страхового стажу 

5048 
5320 

7503 

5317 
4730 

4680 

Кількість  безробітних, які отримували допомогу, особи 

7488 7689 7539 
6858 

6525 
6899 

6122 5972 

5415 

4207 4527 

2021 рік 2022 рік 



транспорт 

тимчасове розміщення харчування 

43,9 

оптова та роздрібна торгівля 

охорона здоров‘я 

постачання електроенергії, газу 

державне управління й оборона 

будівництво 

сільське, лісове та рибне 

господарство 

   водопостачання 

переробна промисловість 

освіта 

30,9 

 адміністративне обслуговування 

За видами економічної діяльності 

9,8 

9,0 

5,9 

4,8 

6,8 

1,4 

4,8 

4,4 

1,7 

2,9 

1,0 

0,7 

0,9 

За професійними групами 

робітники з обслуговування 

 устаткування та машин 

 

найпростіші професії 

фахівці 

кваліфіковані робітники  

  з інструментом 

професіонали 

працівники сфери торгівлі 

технічні службовці 

службовці та керівники 

робітники сільського  та лісового 

господарства 

28,3 

6,8 

7,6 

9,6 

6,6 

5,2 

3,4 

1,7 

у 
мінімальному 

розмірі; 36% 

 від 7 001 до 
 9 000 грн. 

17% 

від 9 001 до 
11 000 грн. 

14% 

 від 11 001 до 
15 000 грн. 

12% 

понад 15 000 
грн.  

17% 

768 
одиниць 

від мінімального  
розміру до 7 000 грн.;  

26% 

За розмірами заробітної плати 

Структура вакансій,  
зареєстрованих в центрах зайнятості,  

станом на 1 травня 2022 року, % 

фінансова та страхова діяльність 

наукова та технічна діяльність 



Найбільш популярні професії на ринку праці 

Професійні групи Назва професії 

робітники з 
обслуговування     
устаткування та машин 

  оператор котельні 
  водій автотранспортних засобів 
  садчик 
  машиніст (кочегар) котельної 

  оператор заправних станцій 
  тракторист 
  дорожній робітник. 
  знімач-укладальник заготовок, 

маси та готових виробів 
 

працівники сфери 
торгівлі та послуг 

  продавець продовольчих товарів 
  продавець непродовольчих товарів 
  кухар 
  Продавець-консультант 
  охоронник 

 молодша медична сестра 
(молодший медичний брат)  

 помічник вихователя 
 соціальний робітник 

 директор (начальник, інший керівник) 
підприємства 

 головний бухгалтер 
 менеджер (управитель) 
 начальник відділу 

  військовослужбовець 
  заступник директора 
  менеджер (управитель) із збуту 
  завідувач господарства 

найпростіші професії 
  підсобний робітник 
  прибиральник службових приміщень 
  сторож 
  опалювач 

  вантажник 
  кухонний робітник 
  комірник 
  робітник з благоустрою 

професіонали 

  спеціаліст державної служби    
        (місцевого самоврядування) 
   вчитель закладу загальної середньої    
         освіти 
   економіст 
  

     бібліотекар 
     вчитель початкових класів      
    закладу загальної середньої    
    освіти 
    юрист 

 кваліфіковані робітники    
  з  інструментом 

  в'язальник схемних джгутів, кабелів та    
        шнурів 
  швачка 
  верстатник деревообробних верстатів 
  бетоняр 

  слюсар-ремонтник 
  кондитер 
  електромонтажник-схемник 
 

фахівці 
  бухгалтер 
  сестра медична (брат медичний) 
  фахівець 

  вихователь 
  інспектор прикордонної служби 
  інспектор з кадрів 
 

керівники, службовці 



Заробітна плата у вакансіях 
за професійними групами  

станом на 1 травня 2022 року, грн. 

10 941 

кваліфіковані робітники з інструментом 

10  276 

фахівці 8 760 

робітники з обслуговування  
устаткування та машин  

8 468 

робітники сільського та лісового господарства 

6 920 

службовці, керівники 

7 699 технічні службовці 

7 697 

найпростіші професії 6 882 

професіонали 

7 509 

сфера торгівлі та послуг 

Чернівецька область 

 (у середньому) 

   8308 грн. 



Кількість зареєстрованих безробітних, кількість 
вакансій та кількість претендентів на 1 вакансію,   

станом на 1 травня 2022 р. 

682 
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кількість безробітних,  осіб кількість вакансій,  од. навантаження на 1 вакансію, осіб 

За професійними групами 



Кількість зареєстрованих безробітних, кількість 
вакансій та кількість претендентів на 1 вакансію,   

станом на 1 травня 2022 р. 
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кількість безробітних, осіб кількість вакансій,  од. навантаження на 1 вакансію, осіб 

72 

За видами економічної діяльності 


